
 

 
  

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «12» октября 2021 года № 884/21 

 

г. Луганск 

 

Об утверждении категорий работодателей, которые имеют право 

заключить с органом налогов и сборов соглашение о применении единого 

взноса на общеобязательное государственное социальное страхование  

в размере 15 процентов, порядка заключения и существенных условий 

такого соглашения  

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), на основании подпункта «г» пункта 1.1 части 1 

статьи 8 Закона Луганской Народной Республики от 28.12.2015 № 78-II 

«О едином взносе на общеобязательное государственное социальное 

страхование» (с изменениями), Правительство Луганской Народной 

Республики постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый порядок заключения соглашения 

о применении единого взноса на общеобязательное государственное 

социальное страхование в размере 15 процентов. 

 

2. Утвердить прилагаемые категории работодателей, которые имеют 

право заключить соглашение с органом налогов и сборов Луганской Народной 

Республики о применении единого взноса на общеобязательное 

государственное социальное страхование в размере 15 процентов. 

 

3. Утвердить прилагаемые существенные условия соглашения 

о применении единого взноса на общеобязательное государственное 

социальное страхование в размере 15 процентов. 

 

4. Определить, что работодатели, которые относятся к категориям, 

утвержденным пунктом 2 настоящего постановления, имеют право обратиться 

в орган налогов и сборов Луганской Народной Республики по основному месту 

регистрации с заявлением о заключении соглашения о применении единого 

взноса на общеобязательное государственное социальное страхование 



2 

 

 
 

в размере 15 процентов при условии предоставления графика поэтапного 

повышения уровня размера оплаты труда в момент такого обращения. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Правительства  

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


